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ner, at der skal indføres et forbud. Trods det øn- 
sker man fra Folketingets side stadig væk, at det 
skal være lovligt. 

Jeg synes faktisk, det er en sorgens dag for 
dyrene, at der ikke er opbakning til forslaget her, 
og i virkeligheden viser det jo bare, at man sy- 
nes, at seksuelt misbrug af dyr er o.k., for hvis 
man virkelig er modstander af det, som jeg er, 
og som vi også har hørt et stort flertal i SF er, ja, 
så vil der jo ikke være noget i vejen for at få det 
præciseret i den gældende dyreværnslov, såle- 
des at vi som samfund viser, at vi tager dyb af- 
stand fra sodomi og dyresex i Danmark. Det er 
ikke nok, man kun gør det med munden på det 
rigtige tidspunkt. 

Om selve debatten vil jeg sige, at det er skuf- 
fende, at V og K ikke har flyttet sig en tøddel. 
Jeg vil sige til Socialdemokratiet, at de er trådt 
sådan lidt i den rigtige retning, og jeg kan forstå, 
at der er en åbning; vi skal have en høring nu, 
kan jeg forstå. Det ser vi frem til, og der tror jeg 
helt klart vi vil få afdækket, at der mangler en 
præcisering af dyreværnslovens § 1, som vi har 
omtalt her i dag. Jeg kan så også forstå, at Social- 
demokratiet højst sandsynligt, når høringen er 
overstået, er villig til, hvis det viser sig at være 
nødvendigt, at gå videre, og det ser vi frem til. 

Til SF og ordføreren, hr. Kristen Touborg, vil 
jeg sige, at SF jo har rykket sig. Jeg mener så, at 
hr. Touborgs opgave må være at få rykket de 
sidste par medlemmer i SF, så vi har et fuldt SF 
næste gang, men jeg er glad for SF's opbakning i 
dag. 

Jeg konstaterer, at De Radikale stadig væk går 
ind for det nuværende og synes, det er i orden. 
De har heller ikke rykket sig en tomme. 

Om Enhedslisten har jeg skrevet den be- 
mærkning, der hedder: tjoe. For jeg forstod det 
sådan, at det godt kunne være og så alligevel ik- 
ke. Men jeg hælder det over i den vægt, som si- 
ger, at man egentlig godt synes, at der kan laves 
noget på det her område. 

Generelt er jeg skuffet over, at man trods en 
bred folkelig debat om det her tilsidesætter, at 
der er et stort ønske i det danske samfund om et 
forbud mod sodomi. Det er beklageligt, at vi har 
et folketingsflertal, som fuldstændig tilsidesæt- 
ter folkets røst på det her område, og det er en 
sorgens dag for dyrene. Det kan jeg hermed 
konstatere. 

(Kort bemærkning). 
Karsten Nonbo (V): 
Nu har jeg ikke nogen privat computer, og jeg 
har en vis respekt for at gå ind gennem Folketin- 
gets computer og begynde at efterforske hjem- 
mesider osv. på det her område, men jeg kunne 
da godt tænke mig at få lidt oplysning fra hr. 
Christian H. Hansen, og -  hvis der skal være en 
høring -  virkelig få, jeg tror ikke, vi kan få før- 
stehåndsoplevelser og -oplysninger, det har jeg 
ingen ambitioner om, men i hvert fald nogle an- 
denhåndsoplysninger. 

Jeg ved ikke, om hr. Christian H. Hansen me- 
ner, at f.eks. den hr. Borch, som er omtalt her, og 
måske journalisten fra 24 Timer kunne komme 
med og ligesom i hvert fald på anden hånd tilfø- 
re os noget mere viden, for det er altså noget, vi 
skal have noget mere viden om, så vi ikke bliver 
ofre for en form for massehysteri. 

Kl. 18.45 
Altså, vi kan jo skrue os op i et plan, hvor det 

her slet ikke hører hjemme, og det vil jeg nødig 
være med til. Men jeg vil godt have nogle facts, 
og jeg håber på, at de kan fås af hr. Christian H. 
Hansen under en sådan høring. 

(Kort bemærkning). 
Christian H. Hansen (DF): 
Jeg vil meget gerne svare på det. Jeg tror ikke, at 
vi kan konstatere, at ca. 80 pet. af den danske be- 
folkning er oppe i noget, der hedder massehy- 
steri. 

Jeg må sige til hr. Karsten Nonbo: Det er fak- 
tisk ikke så svært. Det er faktisk bare at gå ind 
på en almindelig søgemaskine og så skrive »dy- 
resex«. Så tror jeg, at hr. Karsten Nonbo kan få 
alt den dokumentation, som han eftersøger her. 
Det tager et ganske kort øjeblik, så kommer det 
frem. Det er ikke kun én side, det er mange si- 
der, hvor der er masser af mulighed for at få af- 
dækket noget af det, som hr. Karsten Nonbo sø- 
ger. 

Jeg er selvfølgelig villig til, at alle mulige, 
som kan få lov til at være sidde i panelet i sådan 
en høring, får lov til at deltage. Men det er jo 
ikke noget, jeg suverænt bestemmer. Når vi skal 
drøfte en høring i Retsudvalget, så synes jeg be- 
stemt, at vi skal have så mange i panelet som 
overhovedet muligt. 

Hermed sluttede forhandlingen, og forslaget 
overgik derefter til anden (sidste) behandling. 


